

Nr 226

Av fru Skantz m. fl., om anslag till ytterligare två deltidstjänster för läkare inom yrkesinspektionen.

(Lika lydande med motion nr 190 i Första kammaren)

Erfarenheterna under senare år har bekräftat behovet av att den tekniska expertisen inom yrkesinspektionen kompletteras med medicinsk sakkunskap, och de yrkesinspektörer som har sådan har kraftigt understrukt behovet och värdet av läkarmedverkan i yrkesinspektionens arbete. Framför allt gäller detta sådana ärenden, som berör förefintlig eller befarad risk för hälsoskada till följd av arbete eller på grund av förhållanden i samband med arbete, men även då det gäller att vidtaga åtgärder till förebyggande av vissa yrkessjukdomar.

Sedan 1949 har nya arvodesbefattningar för läkare inom yrkesinspektionen inrättats efter hand som det befunnits lämpligt med hänsyn till möjligheten att besätta dem med läkare med erforderlig utbildning. I proposition 98 till 1956 års riksdag uttalade föredragande departementschefen i anslutning till förslag om inrättande av nya läkarbefattningar att det vore av väsentlig betydelse att möjligheterna till läkarmedverkan inom den allmänna yrkesinspektionen förbättrades. Så har också skett, och f. n. finns arvodesanställda läkare i sju av yrkesinspektionsdistrikten. Fortfarande saknas emellertid läkare i IV, VII, IX och X distrikten, stationerade i Jönköping respektive Borås, Gävle och Härnösand och omfattande: distrikt IV Jönköpings, Kronobergs och Kalmar län, distrikt VII Skaraborgs län samt Älvsborgs län utom Dalsland, distrikt IX Kopparbergs och Gävleborgs län och distrikt X Västernorrlands och Jämtlands län.

Teknikens utveckling under senare år har medfört nya hälsorisker för arbetstagaren, varför behovet av läkarmedverkan i yrkesinspektionens arbete kraftigt ökat, och då det, enligt arbetarskyddsstyrelsen, f. n. finns tillgång till läkare med erforderlig utbildning och erfarenhet, bör det vara lämpligt att nu anställa sådana även i de fyra återstående distrikten.

Under återopande av det anförda hemställer vi,

att riksdagen vid behandlingen av femte huvudtiteln, punkt 55, Avlöningar till yrkesinspektionen, måtte anvisa medel till arvode åt ytterligare två deltidsanställda läkare inom yrkesinspektionen utöver de av Kungl. Maj:t föreslagna.

Stockholm den 23 januari 1964

Anna-Greta Skantz

Gunbjörg Thunvall

Anders Haglund

Svea Edin

Iris Ekroth

Birger Nilsson

Bengt Fagerlund

Rune Carlstein